
UCHWAŁA NR VII/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu               
pt. „Rozwój turystyki na Szlaku Jabłkowym w Największym Sadzie Europy” w ramach naboru 

FEMA.05.07-IP.01-038/24 Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Działanie 5.7 
Kultura i turystyka Typ projektów Turystyczne Szlaki tematyczne i produkty turystyczne (odwołujące 

się do walorów historycznych, kulturowych, przyrodniczych i kulinarnych) 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Rada Miejska 
w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę  na zawarcie przez Gminę Warka partnerstwa z Gminą Chynów,  Gminą 
i Miastem Grójec, Gminą Pniewy w celu wspólnej realizacji projektu pt. „Rozwój turystyki na Szlaku 
Jabłkowym w Największym Sadzie Europy” w ramach naboru FEMA.05.07-IP.01-038/24 Programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Działanie 5.7 Kultura i turystyka Typ projektów 
Turystyczne Szlaki tematyczne i produkty turystyczne (odwołujące się do walorów historycznych, 
kulturowych, przyrodniczych i kulinarnych). 

§ 2. Zasady funkcjonowania partnerstwa oraz zasady współpracy określone zostaną 
w porozumieniu o partnerstwie. 

§ 3. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Warka funkcji Partnera Wiodącego. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z ogłoszeniem naboru z programu fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 Działanie 5.7 
Kultura i turystyka Typ projektów Turystyczne Szlaki tematyczne i produkty turystyczne, gminy przez które 
przebiega szlak jabłkowy wyraziły chęć przystąpienia do wspólnej realizacji projektu pt. „Rozwój turystyki na 
Szlaku Jabłkowym w Największym Sadzie Europy”. W ramach projektu  m.in. planuje się stworzenie portalu 
promującego szlak jabłkowy, wydawnictwa tematyczne, a także zamontowanie na terenach gmin partnerskich 
nowoczesnych tablic informacyjnych o Szlaku Jabłkowym, w tym również promujących  gminy. Do zawarcia 
porozumienia w sprawie umowy partnerskiej niezbędna jest w tym zakresie zgoda organu stanowiącego gminy. 

Należy wskazać, że w ww. naborze będą preferowane  projekty realizowane w formule partnerstwa, 
natomiast partnerzy mogą wnosić w ramach partnerstwa  zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub 
finansowe. 


	UCHWAŁA NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


